
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

  

  

 PID: MFCRDXSFEE 
Č. j.: MF-33885/2023/74-4 
 
 
 
 

 
 
 

Praha 15. 11. 2023 

 

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 6. listopadu 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám 
o zpřístupnění následujících informací: 

1. informaci o reakci Komory auditorů na podnět, který ji MF zaslalo dle 
přiloženého sdělení 

K žádosti je přiložen scan dopisu Ministerstva financí ze dne 17. července 2023, č. j.  
MF-18635/2023/1701-6 (Sdělení k provedenému výkonu dozoru nad přezkoumáním 
hospodaření vykonaným auditorskou společností), který byl adresován obci  
Zruč-Senec. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Ministerstvo financí dne 17. července 2023 zaslalo Komoře auditorů České republiky 
(dále jen „KAČR“) dopis č. j. MF-18635/2023/1701-5 – sdělení, prostřednictvím kterého 
byl tomuto subjektu předán výsledek o vykonaném dozoru nad přezkoumáním 
hospodaření provedeným auditorskou společností u obce Zruč-Senec se žádostí 
o posouzení popsaných skutečností jako podnětu k využití dohledových oprávnění 
KAČR. Žádnou reakci však Ministerstvo financí v této souvislosti od KAČR neobdrželo. 

Zároveň lze uvést, že informace o provedeném dozoru u obce Zruč-Senec byla rovněž 
součástí Zprávy o výsledcích dozorů nad přezkoumáním hospodaření územních celků 
za rok 2021, která byla KAČR odeslána dne 10. října 2023. V reakci na obdržení tohoto 
dokumentu KAČR Ministerstvu financí sdělila, že materiály byly předány Dozorčí 
komisi KAČR k dalšímu využití při kontrole auditorské činnosti. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

